







           Chojnice, dnia 27.02.2009 r.
BI. 341-1/09


Urząd Miejski w Chojnicach Wydział Budowlano – Inwestycyjny udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące ogłoszonego dnia 30.01.2009 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 12920-2009 przetargu nieograniczonego na „Budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół nr 7 w Chojnicach”
Pytanie nr 52
W dostarczonym projekcie architektonicznym w opisie technicznym w pkt  II. ppkt  1.2. jest mowa o warunkach gruntowych. Z zapisów wynika, że na całym terenie projektowanej inwestycji  zalega powierzchniowa warstwa nasypów  niekontrolowanych  o miąższości 1,1 m – 1,5 m. Czy należy uwzględnić wymianę gruntu pod projektowaną inwestycję? Jeśli tak – prosimy o podanie ilości gruntu do wymiany. 
Odpowiedź
Zgodnie z  dokumentacją geologiczną, na rozpatrywanym terenie występują nasypy niekontrolowane, których geolog nie sklasyfikował jako grunty nośne. Projektowany poziom posadowienia trafia mniej więcej na styku nasypu i gruntu nośnego. Stąd, zgodnie ze sztuką budowlaną grunty nienośne należy wymienić - należy przyjąć do przedmiaru pełną wymianę gruntu.
Pytanie nr 53
W opisie technicznym projektu architektonicznego w pkt II 10.3. jest mowa o wykonaniu opaski wokół obiektu. Prosimy o informację czy opaska jest przedmiotem zamówienia. Jeśli tak – prosimy o uzupełnienie przedmiaru o stosowne pozycje.
Odpowiedź
Uwaga!

Wyjaśnienie dotyczące rodzaju i sposobu wykonania opaski wokół budynku, zostało też wyjaśnione w piśmie z dnia 25.02.2009r. ( odpowiedź na pytanie 49 g )

W przedmiarze należy przyjąć opaskę z kostki betonowej, układanej na zagęszczonej podsypce piaskowej, ze spadkiem od budynku, wokół budynku sali na styku 
z nawierzchnią nieutwardzoną, o szerokości 0,8m.
KONSTRUKCJA

Pytanie nr 54

Pozycja nr 7  - prosimy potwierdzenie naszego rozumowania, iż należy uwzględnić nowy grunt do zasypania wykopów.
Odpowiedź
Zgodnie z  dokumentacją geologiczną, na rozpatrywanym terenie występują nasypy niekontrolowane, których geolog nie sklasyfikował jako grunty nośne. Projektowany poziom posadowienia trafia mniej więcej na styku nasypu i gruntu nośnego. Stąd, zgodnie ze sztuką budowlaną grunty nienośne należy wymienić - należy przyjąć do przedmiaru pełną wymianę gruntu.
Pytanie nr 55

Pozycja nr 91 – prosimy o potwierdzenie, iż do wyceny należy przyjąć blachę tytan – cynk zgodnie z zapisami w Opisie Technicznym projektu na Architekturę. 
Odpowiedź
Do wyceny należy przyjąć blachę tytan-cynk.
Pytanie nr 56

Pozycja nr 92 – prosimy o potwierdzenie, iż do wyceny należy przyjąć blachę tytan – cynk zgodnie z zapisami w Opisie Technicznym projektu na Architekturę.

Odpowiedź
Do wyceny należy przyjąć blachę tytan-cynk.
Pytania nr 57
Pozycja nr 96 – prosimy o podanie informacji jaką blachę należy przyjąć do wyceny- blachę tytan – cynk czy ocynkowaną.
Odpowiedź
Do wyceny należy przyjąć blachę ocynkowaną.
Pytanie nr 58
Pozycja nr 97 -  prosimy o podanie informacji jaką blachę należy przyjąć do wyceny -  blachę tytan – cynk czy ocynkowaną.
 Odpowiedź
Do wyceny należy przyjąć blachę ocynkowaną.
Uwaga!

Wyjaśnienie dotyczące rodzaju oraz miejsca zastosowania blachy tytanowo-cynkowej oraz blachy ocynkowanej, zostało też wyjaśnione w piśmie z dnia 25.02.2009r. (odpowiedź nr 39 i odpowiedź nr 49 f)
W przedmiarze należy przyjąć obróbki blacharskie dla attyk przy dachach pogrążonych 
oraz kominów ze stali ocynkowanej. Dla okapów, szczytów dachu nad areną, rynien zewnętrznych, rur spustowych, przyjąć obróbki blacharskie ze stali cynkowo-tytanowej. Ilości obróbek należy przyjąć na podstawie obmiaru wg dokumentacji projektowej.

ARCHITEKTURA
Pytanie nr 59
Pozycja nr 72 – prosimy o potwierdzenie, iż w pozycji należy uwzględnić wykładzinę sportową zgodnie z wytycznymi w załączniku nr 1A do projektu ( pomieszczenie 1.05.)

Odpowiedź
Potwierdzamy
Pytanie nr  60 
Pozycja nr 79 – prosimy o potwierdzenie, iż w pozycji należy uwzględnić linoleum sportowe zgodnie z wytycznymi w załączniku 1A do projektu (pomieszczenie 1.03.)

Odpowiedź
Potwierdzamy

Pytanie nr 61

Pozycja nr 104 – prosimy o potwierdzenie, iż w pozycji należy uwzględnić linoleum zgodnie z wytycznymi w załączniku nr 1B do projektu ( pomieszczenie 2.01.) 
Odpowiedź
Potwierdzamy

Pytanie nr 62

Pozycja nr 145 – prosimy o określenie  klasy odporności ogniowej zastosowanych okiennych kurtyn przeciwpożarowych.

Odpowiedź
Do wyceny należy przyjąć dla okien o symbolu 09 i 011 (w istniejącej szkole) kurtyny przeciwpożarowe E 60 – 4szt. Dla okna 02 (w projektowanej sali gimnastycznej)
w pomieszczeniu przyłącza cieplnego 1.26, kurtynę przeciwpożarową E 30 – 1szt.

MAŁA ARCHITEKTURA

Uwaga!
Realizacja elementów małej architektury została podzielona na II etapy. Ofertą przetargową objęty jest I etap realizacji.

Pytanie nr 63

W nawiązaniu do dotychczasowych zapytań dotyczących wykonania ogrodzenia prosimy o potwierdzenie naszego toku rozumowania, iż pozycje kosztorysowe 5, 6 i 7 należy zastąpić jedną pozycją tj. wykonanie parkanu o wysokości 1,60 z siatki ocynkowanej powlekanej w słupkach stalowych ( 10 przęseł po 2,50 m oraz 2 furtki o szerokości 1,0 m)
Odpowiedź
Potwierdzamy ( odpowiedź na pytanie nr 23 )
INSTALACJA SANITARNA Z WYPOSAŻENIEM TECHNOLOGICZNYM

Pytanie nr 64

Poz. 19 – czy poz. dotyczy montażu termostatycznych zaworów cyrkulacyjnych MTCV dn 15?
Odpowiedź
Tak, dotyczy montażu termostatycznych zaworów cyrkulacyjnych MTCV dn 15.

Pytanie nr 65

Prosimy o  podanie wersji wyposażeniowej zaworu MTCV.
Odpowiedź

Do wyceny należy przyjąć wersję podstawową.

Pytanie nr 66

Poz. 21 – czy poz. dotyczy montażu zaworów antyskażeniowych HA216?
Odpowiedź
Tak, dotyczy montażu zaworów antyskażeniowych HA 216.

Pytanie nr 67
Czy projektowany jest montaż zaworów napowietrzających ( brak w przedmiarze )

 Odpowiedź
W przedmiarze należy przyjąć zawory napowietrzające na kanalizacji typu Mini Vent 
– w ilości 6 szt., które przyjęto w dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 68

Poz. 26 – prosimy o podanie standardu ( producenta – serii ) baterii umywalkowych jaki należy przyjąć do wyceny.
Odpowiedź

Do wyceny należy przyjąć jednouchwytowe baterie umywalkowe, montowane 
na urządzeniach, w ilości zgodnie z przedmiarem.

Pytanie nr 69

Poz. 27 – prosimy o podanie standardu ( producenta – serii ) baterii zlewozmywakowych jaki należy przyjąć do wyceny.
Odpowiedź
Do wyceny należy przyjąć jednouchwytowe baterie zlewozmywakowe, z wydłużonymi wylewkami, montowane na urządzeniach, w ilości zgodnie z przedmiarem.

Pytanie nr 70
Poz. 28 – prosimy o podanie standardu ( producenta – serii ) baterii natryskowych jak i zestawu natryskowego jaki należy przyjąć do wyceny.

 Odpowiedź
Do wyceny należy przyjąć dla natrysków uczniów - baterie natryskowe, jednoprzyciskowe, podtynkowe z głowicami prysznicowymi na ramieniach, dla natrysków nauczycieli i w węźle sanitarno-higienicznym dla niepełnosprawnych -  panele prysznicowe na wężu elastycznym, baterie natryskowe z mieszaczem – 3szt. 

Pytanie nr 71

Poz. 60 – prosimy o podanie standardu miski ustępowej ( serii produktowej KOŁO ) jaki należy przyjąć do wyceny. Czy do wyceny przyjąć miskę ustępową wiszącą na elemencie montażowym? (P.T. – zestawienie materiałów specyfikuje miski ustępowe kompaktowe). 
Odpowiedź

Do wyceny należy przyjąć miski ustępowe stojące, kompaktowe, lejowe, ze zbiornikiem, 
z odpływem poziomym.

Pytanie nr 72
Poz. 61 – prosimy o podanie standardu ( producenta – serii 0 przycisku do spłuczek jaki należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź

Do wyceny nie należy przyjmować niezależnych przycisków do spłuczek. Do wyceny należy przyjmować zgodnie z odpowiedzią j.w., zbiorniki zespolone z miskami ustępowymi.

Pytanie nr 73

Poz. 63 prosimy o podanie standardu pisuaru  ( serii produktowej KOŁO ) jaki należy przyjąć do wyceny. 

Odpowiedź

Do wyceny nie należy przyjąć pisuary o szerokości 40cm, o parametrach wg uznania dostawcy.

Pytanie nr 74

Poz. 65 – prosimy o podanie wymiarów oraz standardu ( serii produktowej KOŁO ) umywalek jaki należy przyjąć do wyceny.
Odpowiedź

Do wyceny należy przyjąć dla umywalni uczniów oraz w pomieszczeniu 1.10 - umywalki 
o min. szerokości 55cm, montowane na blacie, w pozostałych pomieszczeniach należy przyjąć umywalki o min. szerokości 55cm na półnogach. Umywalki, które nie wymagają zastosowania półnóg, wyznaczyć na podstawie dokumentacji projektowej (przy tych umywalkach wrysowany jest blat). 

Pytanie nr 75

Poz.67 – w odniesieniu do odpowiedzi Zamawiającego z dnia 23.02.2009 – pytanie nr 20 – prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, iż nie należy wycenić przedmiotowej pozycji: „kabina natryskowa” oraz brodzika.
Odpowiedź
Do wyceny nie należy przyjmować kabin natryskowych oraz brodzików.

Pytanie nr 76

Poz. 68 – prosimy o podanie standardu zlewozmywaków ( producenta – serii produktowej ) jaki należy przyjąć do wyceny. Czy należy wycenić zlewozmywak z blachy stalowej / tworzywa; czy należ7y wycenić zlewozmywak jednokomorowy / dwukomorowy, z ociekaczem / bez ociekacza.

Odpowiedź
Do wyceny należy przyjmować zlewy z blachy stalowej, jednokomorowe, bez ociekacza.
Pytanie nr 77
Poz. 68 – czy w wycenie ująć szafki zlewozmywakowe?
Odpowiedź
Do wyceny należy przyjmować szafki zlewozmywakowe.

Pytanie nr 78

Brak w przedmiarze pozycji związanej z montażem paneli natryskowych oraz baterii z zaworami na wodę zmieszaną ( wymienione w P.T.)

Odpowiedź
W kalkulacji ceny na realizację paneli natryskowych oraz baterii z zaworami na wodę zmieszaną, należy ująć montaż na podstawie dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 79

Poz. 98 – czy poz. dotyczy montażu lustra dla niepełnosprawnych

Odpowiedź
Pozycja ta dotyczy luster w umywalniach, sanitariatach, w tym również w węźle sanitarno
-higienicznym dla niepełnosprawnych.

Pytanie nr 80

Poz. 99, 100, 101, 102 – prosimy o podanie wymiarów wyposażenia wymienionego w przedmiotowych pozycjach przedmiaru.

Odpowiedź
 Pozycja ta dotyczy luster w umywalniach, sanitariatach, w tym również w węźle sanitarno
-  uchwyt w kształcie litery „L”: dł. w poziomie 40cm, dł. w pionie 90cm, gł. 9cm,

-  ramię wspierające podnoszone: wysięg 60cm,

- krzesło wiszące: pow. do siedzenia: szer. 34,5cm, gł. 33,6cm, szer. elementów siedzenia 5,5cm,

- poręcz prysznicowa pozioma z półką na przybory toaletowe: dł. w pionie 110cm, 
dł. w poziomie 118,5cm i 76,2cm0, głębokość 9cm, półka szer. 20cm, wys.11cm, gł., 10,7cm.

INSTALACJA GAZOWA 

Pytanie nr 81

Poz. 8 – prosimy o wyjaśnienie przyjętej podstawy wyceny ( nr tabeli) KNR –W 7-12 0201.-04
Odpowiedź
Podstawa wyceny, przyjęta w kosztorysie jest właściwa.
Pytanie nr 82

Poz. 10 i 11 – czy pozycje te są zdublowane?

Odpowiedź
Tak pozycje są zdublowane.
KOTŁOWNIA

Pytanie nr 83

Poz. 28 Prosimy o podanie pełnego oznaczenia (typu) zaworu antyskażeniowego EA o śr. 32 mm
Pytanie nr 84
Poz. 29 Prosimy o podanie pełnego oznaczenia (typu) zaworu antyskażeniowego EA o śr. 25 mm

Odpowiedź
Przez zawór antyskażeniowy, należy rozumieć izolator przepływów zwrotnych, gwintowany, zewnętrzny, zawierający podwójny zawór zwrotny z komorą pośrednią i zaworem upustowym, np. zawór BA 2760 firmy Danfoss.( lub o podobnych parametrach ) Zawór posiada śr. 32 i 25mm.

Pytanie nr 85 

Brak pozycji związanej montażem odpowietrzników (P.T. – zestawienie materiałów poz. 36-4 szt.)

Odpowiedź
W ofercie należy skalkulować montaż odpowietrzników, związanych z instalacją kotłowni 
wg projektu. 
INSTALACJA ELEKTRYCZNA
Uwaga!

Realizacja oświetlenia została podzielona na II etapy. Ofertą przetargową objęty jest 
I etap realizacji.

Pytanie  nr 86
Oświetlenie  zewnętrzne – proszę wyjaśnić ile słupów i opraw oświetleniowych należy przyjąć w wycenie. Występują różnice w ilościach między projektem a przedmiarem robót. Prosimy o ewentualną korektę przedmiaru. 
	Materiał
	Przedmiar
	Projekt

	YKY 5x6mm2
	264 m
	311 m

	YKY 3x6mm2
	0m
	87m

	Słup 8m
	1 szt.
	3 szt.

	Słup 5m
	2 szt.
	3 szt.

	Wysięgnik podwójny
	0 szt. 
	1 szt. 

	Wysięgnik pojedynczy na słupie
	1 szt.
	2 szt. 

	Oprawa LL SB LARY 250 W  HQI T/D
	3 szt.
	6 szt. 

	Oprawa LL G NADU CMH 150W T U 
	2 szt. 
	3 szt.


Odpowiedź

Do wyceny należy przyjąć :

- słup P1 o wysokości 8m wraz z oprawą oświetleniową LL SB LARY 250W 
i wysięgnikiem – 1szt oraz słup P2 o wysokości 5m wraz z oprawą oświetleniową LL G NADU 150W,
- ułożenie kabla YKY 5x6mm2, długości 36m wraz z rurą SRS (110 długości 2,5m oraz uziemienie za drugim słupem P2.

Pytanie nr 87 
Oświetlenie  zewnętrzne – w przedmiarze brakuje pozycji związanych z uziemieniem dwóch słupów oświetleniowych. Czy uziemienie należy ująć w wycenie? Jeśli tak prosimy o korektę przedmiaru.

Odpowiedź
Do wyceny należy ująć uziemienie za drugim słupem P2.

Pytanie nr 88
Dział modernizacja zasilania węzła cieplnego, poz. 127 – prosimy o podanie parametrów szafki ( wymiary, natynkowa czy wtynkowa, stopień IP)
Odpowiedź
Do wyceny należy ująć następujące parametry szafki: szafka IP 65, II klasa izolacji, wymiary 850x600x300.

Pytanie nr 89
Dział Modernizacja zasilania węzła cieplnego, poz. 129, 130, 133 – prosimy o podanie typów kabli i przewodów w tych pozycjach kosztorysowych

Odpowiedź

Do wyceny należy ująć następujące kable:

-Poz.129: YDY żo 3x1,5,

-Poz.130: YKSY żo 4x1,5,

-Poz.133: YDY żo 5x4.

Pytanie nr 90

Dział Modernizacja zasilania węzła cieplnego, poz. 131 – prosimy o wyjaśnienie jakie aparaty mają zostać wymienione?

Odpowiedź
Do wyceny należy ująć wymianę wszystkich istniejących urządzeń w rozdzielnicy. Inwestor  nie dysponuje inwentaryzacją rozdzielnicy. Określenia kosztów wymiany aparatury (urządzeń), należy dokonać na podstawie założeń, jak w analogicznych przedsięwzięciach lub wizji lokalnej.

Pytanie nr 91
Dział Modernizacja zasilania węzła cieplnego, poz. 131-prosimy o wyjaśnienie na czym będzie polegało doposażenie szafy rozdzielczej ( jakie aparaty i ile należy zamontować w rozdzielnicy)?

Odpowiedź

Do wyceny należy ująć, w związku z doposażeniem szafy rozdzielczej:


-rozłącznik 40A,

-rozłącznik bezpiecznikowy 16A lub 20A,

-wyłącznik różnicowy prądu, trójfazowy 40A/3f.

UWAGA :
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 29 ust. 3 pzp nie można opisywać przedmiotu

zamówienia poprzez wskazanie znaków towarowych, patentów lub producenta. 
Jeśli w dokumentacji projektowej znalazła się nazwa producenta, jest to tylko przykład

za pomocą którego Projektant określił cechy urządzenia, a wykonawca jest zobowiązany 
zastosować urządzenia o standardzie i parametrach równoważnych.

